2017
Pauta da 12ª Sessão Ordinária

“Unidos por Ipameri”
Adm.: 2017/2018

Câmara Municipal de Ipameri

1ª Sessão Legislativa – 18ª Legislatura

05/04/2017

“I
pa

m
er

i,
co

m
 s

eu
 la

bo
r m

ai
s

en
gr

an
de

ce
rá

 G
oi

ás
”.

1

12ª SESSÃO ORDINÁRIA, DE 05/04/2017, DA
1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 18ª LEGISLATURA.

1. ABERTURA DA SESSÃO

 Abertura regimental: “Sob a proteção de DEUS e havendo número legal,

declaro aberta a presente Sessão”.

 Leitura Bíblica:

● Convidado para a Sessão:

2. EXPEDIENTE
● Leitura e votação da Ata da Sessão Ordinária de nº 011/2017, de 04/04/2017;

Convidar o Vereador Luciano Carneiro para apresentar seu trabalho:
- Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2017, que “Concede Título de

Cidadania” (à Clayton Odorino Pereira).

Uso da tribuna pelos vereadores, conforme a ordem de inscrição (art. 87, § 2º, do
Regimento Interno).

3. ORDEM DO DIA
● Leitura e votação do Parecer da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

ao Projeto de Lei nº 033/2017, que “Institui a “Semana Municipal da Juventude”,

e dá outras providências”;

● Leitura e votação do Parecer da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

ao Projeto de Lei nº 034/2017, que “Institui o ‘Dia Municipal da Adoção,

Proteção e Bem Estar dos Animais’, e dá outras providências”;

● Colocar em 2ª votação o Projeto de Resolução nº 002/2017, de autoria do

Vereador Alisson Rosa, que ““Institui a Comenda do Mérito Legislativo “Rubens

Edreira Cosac” e dá outras providências”;

“I
pa

m
er

i,
co

m
 s

eu
 la

bo
r m

ai
s

en
gr

an
de

ce
rá

 G
oi

ás
”.

2

● Colocar em 2ª votação o Projeto de Lei nº 026/2017, de autoria do Vereador
Alan Cézar, que “Dispõe sobre a proibição do corte dos serviços de fornecimento

de energia elétrica e água no município e dá outras providências”.

●Colocar em 2ª votação o Projeto de Lei nº 030/2017, de autoria da Vereadora
Mara Ney, que “Institui a “Semana Municipal do Espiritismo” dá outras

providências”;

● Colocar em 2ª votação o Projeto de Lei nº 032/2017, de autoria do Vereador
Jânio Pacheco, que “Institui no Calendário Oficial do Município de Ipameri o “Dia

Municipal do Administrador Público” e dá outras providências”;

Discussão e votação dos Requerimentos apresentados pelos Vereadores, de
acordo com art. 129, do RI.

4. ASSUNTO DO DIA

5. ENCERRAMENTO
●Próximas Sessões Ordinárias do mês de abril: 18, 25 e 26 às 14:00 horas.

●Sob a proteção de DEUS, declaro encerrada a presente Sessão.

Para meditar
“O que destrói o ser Humano? Política sem princípios; Prazer sem compromisso; Riqueza
sem trabalho; Sabedoria sem caráter; Negócios sem moral; Ciência sem humanidade e

Oração sem caridade.”
(Gandhi).

05 de abril – “Dia das Telecomunicações”.

__________________________________________________________
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002, DE 05 DE ABRIL DE 2017.

Concede Título de Cidadania.

A Câmara Municipal de Ipameri, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Ipameri e pelo Regimento

Interno da Câmara Municipal de Ipameri, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadania Ipamerina ao Sr.
CLAYTON ODORINO PEREIRA, pelos relevantes serviços prestados ao

município de Ipameri.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, em Ipameri-GO, aos 05 dias do mês de

abril de 2017.

Luciano Carneiro Machado
Vereador

	001 - Capa Pauta2017.pdf
	002 - Pauta Ordinárianº 012-05-04-17.pdf
	003 - ProjDecLeg002-2017-Clayton Odorino.pdf